－ 假定項目公司乃純粹及專門為發展該項目而設，概無任何其他業務或項目

擁有權；

－ 根據合營協議，股權轉讓代價將按拆遷進度分階段支付。評估所採用之付

款時間表乃經管理層基於現時發展時間表估計，被視為於評估日期（即二

零一九年三月三十一日）之最佳估計；

－ 鑑於月堂村舊村更新項目處於初期發展階段，有關回遷賠償之所有條款及

條件仍待有關各方及政府批准。用於計算回遷賠償之所有參數（「該等參

數」，包括回遷面積及賠償額、臨時房屋補償及任何其他相關輸入數據）均

由管理層基於可資比較項目之拆遷賠償協議及貸款協議（「參考資料」）及

其行業知識估計。假定該等參數合理，被視為於評估日期之最佳估計；

董事會函件

– 21 –

－ 目標集團並無就土地之第二期發展委聘任何專家，故彼等參與第二期發展

計劃之程度極低。此外，鑑於現時下限與主要項目成本（即土地價格、回遷

賠償等）之間存在利潤空間，且兩者成高度正比，因此，股權轉讓無利可圖

的可能性極低之假設屬合理。有鑑於此，為於估值日期（即二零一九年三

月三十一日）的目標集團之最佳利益着想，已假定於簽訂90%以上之賠償

協議及符合所有其他有關規定後，由目標集團擁有之49%股本權益將售予

該物業發展商，而前者仍將承擔相關回遷成本，即有關成本亦將計入股權

轉讓代價之計算內；及

－ 借貸成本假定為4.99%，此乃基於參考資料估計。根據管理層之表述，參考

資料中之可資比較項目具有與項目公司相似之股東架構（即由獨立物業

發展商持有大多數股本權益），因此，管理層認為，依照該物業發展商之信

譽，享有與參考資料中的該等可資比較項目相似之有利借貸條款屬切實可

行。

估值詳情載於本通函附錄六內之估值報告。

本公司財務顧問智略資本有限公司已審閱項目公司之盈利預測，並已與本公司
管理層討論盈利預測所依據之主要假設。智略資本有限公司亦已考慮中匯安達會計
師事務所有限公司就獨立估值師編製之項目公司估值所依據之盈利預測計算所編撰
之上述函件。基於上文所述，智略資本有限公司認為盈利預測乃董事經審慎周詳查證
後作出。

董事確認，估值中的盈利預測之呈列基準在所有重大方面均與本集團之會計政
策一致。

上述與估值中盈利預測有關之智略資本有限公司及中匯安達會計師事務所有限
公司之函件已根據上市規則第14.62條載於本通函附錄七及八。本公司已根據上市規
則第14.62(2)及(3)條向聯交所遞交智略資本有限公司及中匯安達會計師事務所有限公
司之函件。

董事會函件

– 22 –

股權架構之變動

以下載列本公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨完成以及配發及發行代價股
份後之股權架構，僅供說明之用：

(i) (ii)

於最後實際可行日期
緊隨完成以及

配發及發行代價股份後

股份數目
佔已發行股份
概約百分比 股份數目

佔已發行股份
概約百分比

Aspial Investment Limited 460,000,000 26.32% 460,000,000 21.32%

裕東有限公司 280,000,000 16.02% 280,000,000 12.97%

王石筠 193,320,000 11.06% 193,320,000
（附註）

8.96%
（附註）

賣方 – – 410,000,000 19.00%

公眾股東 814,680,000 46.60% 814,680,000 37.75%

總計 1,748,000,000 100.00% 2,158,000,000 100.00%

附註：

緊隨完成以及代價股份配發及發行後，王石筠將持有本公司經擴大已發行股本少於10%，因此將

被視為公眾股東。

收購事項完成不會導致本公司之控制權變動。

上市規則之涵義

由於收購事項所涉及之一項或多項適用比率（定義見上市規則）超過25%但低於

100%，故根據上市規則第十四章，收購事項構成本公司之主要交易，須遵守上市規則

第十四章之申報及公告規定並按上市規則第十四章所規定取得股東批准。

董事會函件

– 23 –

就董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，概無股東及彼等各自之任

何緊密聯繫人於收購事項中擁有任何重大權益，亦無須就批准收購事項及據此擬進

行之交易之普通決議案放棄表決權。

本公司將於股東特別大會上尋求股東批准授出特別授權，以配發及發行代價股

份。

特別授權

代價股份將根據由股東於股東特別大會上批准之特別授權配發及發行。本公司

將向聯交所申請批准代價股份上市及買賣。

股東特別大會

本公司謹訂於二零一九年九月十二日（星期四）上午十一時正假座香港夏慤道

18號海富中心2座15樓舉行股東特別大會，以供股東考慮及酌情批准買賣協議及據此

擬進行之交易，召開股東特別大會之通告載於本通函第EGM-1至第EGM-2頁。

本通函隨附適用於股東特別大會之代表委任表格。無論股東能否出席股東特別

大會，務請將隨附之代表委任表格按其上印列之指示填妥及不遲於股東特別大會或其

[…]

一環為推進城市更新、改造城中村、合併小型村，改善城鄉人居環境。

附錄四  目標集團之管理層討論及分析

IV – 6

珠海位處珠江三角洲內，乃大灣區以及發展規劃綱要中一個重要城市。隨

着港珠澳大橋落成及深中通道動工，預期珠海將有大量人口、物流、信息及資本

流入，鞏固其地區性物流及經濟樞紐地位。根據《珠海城市概念性空間發展規劃

（2010-2060）》，珠海人口預計將由1.62百萬上升至6.5百萬。

二零一八年，珠海六大產業及房地產均錄得顯著增長，增長率分別約為

10.7%及13.6%，遠超中國整體增長率。隨着投資、發展及項目進一步增加，珠海

發展勢將繼續跑贏全國。

於全國首個省級「三舊」（舊城鎮舊廠房舊村莊）改造協會成立後，珠海已

着手進行城市更新並融資，而眾樂城市更新目前為廣東省舊城鎮舊廠房舊村莊

改造協會之成員單位。項目公司之主要合夥人均為中國領先房地產發展商，而

項目公司目前正與該物業發展商合作更新珠海市金灣區三灶鎮月堂村。舊村更

新項目土地面積合共約為187,809平方米，已獲得所有相關政府部門同意進行前

期工程，預計可為當地創造新職位，增強區內勞動市場及經濟發展機遇，令目標

集團受惠。

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

V – 1

以下為由獨立申報會計師中匯安達會計師事務所有限公司（香港執業會計師）
發出之報告全文，僅為供載入本通函而編製。

A. 經擴大集團之未經審核備考資產負債表

隨附之經擴大集團未經審核備考資產負債表（「報表」）乃為說明擬收購目標公

司全部股本權益（「收購事項」）之影響而編製，當中假設交易已於二零一八年十二月

三十一日完成從而可能影響經擴大集團之財務狀況。

報表乃基於(i)本集團於二零一八年十二月三十一日之綜合財務狀況表（摘錄自本

集團截至二零一八年十二月三十一日止年度之年報）；及(ii)於二零一九年三月三十一

日之經審核合併財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載之會計師報告）編製，當中已

就收購事項作出若干備考調整。

報表乃基於多項假設、估計、不確定因素及當前可得資料而編製，僅供說明之

用。故此，報表因其性質使然，未必能真實反映假設收購事項已於二零一八年十二月

三十一日實際發生之情況下經擴大集團將會達致之實際財務狀況。此外，報表亦不擬

預測經擴大集團之未來財務狀況。

報表應與本通函其他章節所載之其他財務資料一併閱讀。

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

V – 2

經擴大集團之未經審核備考資產負債表

本集團於
二零一八年
十二月三十一日

目標集團於
二零一九年
三月三十一日 備考調整 備考調整

經擴大
集團之

未經審核
備考總額

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（經審核） （經審核）

附註1 附註2 附註3 附註4

非流動資產
物業、廠房及設備 30,024 – 30,024
預付土地租賃款項 5,752 – 5,752
於一間聯營公司之權益 – 1,207 222,098 223,305
於合營企業之權益 – – –

35,776 1,262 259,081

流動資產
存貨 69,304 – 69,304
貿易應收帳款及其他應收款項 195,946 3,426 6,037 205,409
應收一名董事款項 – 6,037 (6,037) –
預付土地租賃款項 222 – 222
即期稅項資產 1,054 – 1,054
現金及現金等值項目 174,667 195 (17,568) 157,294

441,193 9,658 433,283

流動負債
貿易應付帳款及其他應付款項 70,018 2,778 72,796
借貸 20,668 – 20,668

90,686 2,778 93,464

流動資產淨值 350,507 6,880 339,819

非流動負債
應付承兌票據 – – 138,787 138,787

– – 138,787

資產淨值 386,283 8,087 460,113

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

V – 3

經擴大集團之未經審核備考資產負債表附註

1. 有關結餘乃摘錄自載於本公司截至二零一八年十二月三十一日止年度之

年報內之綜合財務狀況表。

2. 目標集團之結餘乃摘錄自本通函附錄二所載之會計師報告。

3. 目標集團之收購事項並不構成一宗業務合併。收購事項旨在收購一間聯營

公司之權益。因此，有關代價已分配至目標集團之可辨別資產及負債。

有關調整指對代價公允價值之確認；以及將代價分配至目標集團之可辨別

資產及負債。

代價之公允價值如下：

人民幣千元

現金代價 17,568

承兌票據 138,787

代價股份（附註i） 73,830

230,185

代價以下列方式分配至可辨別資產及負債：

人民幣千元 人民幣千元

代價之公允價值 230,185

目標集團可辨別資產及負債之帳面金額 8,087

減：於一間聯營公司之權益 (1,207) 6,880

分配至一間聯營公司權益之

代價（附註ii） 223,305

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

V – 4

附註：

(i) 代價股份之公允價值以下列方式計算：

代價股份數目 410,000,000股

每股0.205港元之市價 84,050,000港元